АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» ноября 2023 г.                                                                                                                        № 143
 г.п. Зеленоборск
Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования городское поселение Зеленоборск на 2024 год
          В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского поселения Зеленоборск от 12.11.2020 №154 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования городское поселение Зеленоборск»:
1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение Зеленоборск на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск.
            4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на финансово-экономический отдел администрации городского поселения Зеленоборск.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В.Леднева
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Зеленоборск
                                                                                                                                                                                                        от 24 ноября 2023 № 143

Перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение Зеленоборск на 2024 год
	№ п/п
	Наименование налога
	Реквизиты НПА муниципального образования, устанавливающего налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование муниципальной программы городского поселения Зеленоборск, наименования НПА, определяющих цели социально-экономической политики городского поселения Зеленоборск, не относящиеся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Цели предоставления налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ городского поселения Зеленоборск  и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам городского поселения Зеленоборск, в связи с предоставлением налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Земельный налог
	Пункт 7 решения  Совета депутатов городского поселения  Зеленоборск от 29.02.2016 №7 "Об установлении                                                                                                                                                                                земельного налога»

	Бюджетные, автономные и казённые учреждения, финансируемые из бюджета городского                                                                                                                                                                                                                                       поселения  Зеленоборск                                                                                                                             и бюджета Советского района
	«Развитие культуры на                   территории  городского  поселения Зеленоборск»,                                                         «Развитие физической культуры
и  массового спорта на территории городского поселения Зеленоборск»

	Повышение качества услуг в сфере культуры путем модернизации имущественного комплекса учреждений культуры  городского поселения Зеленоборск.
Обеспечение условий для развития на территории городского поселения Зеленоборск  физической культуры и массового спорта.
	1. Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, организованных муниципальными культурно-досуговыми учреждениями городского поселения Зеленоборск.
2. Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями.
	Администрация городского поселения Зеленоборск

	2
	Земельный налог
	Пункт 7 решения  Совета депутатов городского поселения  Зеленоборск от 29.02.2016 №7 "Об установлении                                                                                                                                                                                 земельного налога»
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны
	Ежегодное утверждение основных направлений социально-экономического развития городского поселения Зеленоборск на трехлетний период
	Оказание поддержки социально незащищенным категориям граждан

	Сохранение уровня жизни населения

	Администрация городского поселения Зеленоборск

	3
	Земельный налог
	Подпункт 2 пункта 1.1 решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск  от  27.10.2022 г. № 5 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  Зеленоборск от 29.02.2016 № 7 «Об установлении земельного налога»
	Владельцы земельных участков, используемых для объектов связи и центров обработки данных
	«Цифровое развитие городского поселения Зеленоборск»
	Поддержка организаций отрасли информационных технологий
	Снижение в два раза налоговой ставки земельного налога для объектов связи и центров обработки данных
	Администрация городского поселения Зеленоборск

	4
	Земельный налог
	Подпункт 1 пункта 1.1 решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от  27.10.2022 г. № 5 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  Зеленоборск от 29.02.2016 № 7 «Об установлении земельного налога»
	Владельцы земельных участков, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического и продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Ежегодное утверждение основных направлений социально-экономического развития городского поселения Зеленоборск на трехлетний период
	Обеспечение  устойчивого социально-экономического развития поселения,  увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства
	Повышение инвестиционной привлекательности, создание условий для развития предпринимательства в городском поселении Зеленоборскм
	Администрация городского поселения Зеленоборск